
 

 

Sammen om arbejdslivet 

Fremtidigt arbejde 2024-2025 

 

Socialpædagogerne Midtsjælland er først og fremmest medlemmernes 

fagforening.  

Vi arbejder kontinuerligt med politisk og faglig interessevaretagelse for at 
sikre medlemmerne gode løn og arbejdsvilkår, plads til faglighed og 
udvikling i jobbet. 
 
Vi går i dialog med både private og offentlige arbejdsgivere for at bidrage 
med løsninger, der kan være med til at sikre medlemmernes interesser og 
understrege det fælles mål, vi har om at styrke det socialpædagogiske 
område. 
  
Derfor prioriterer vi løbende kommunikation med beslutningstagere og 
embedsværk, hvor vi med vores indsigt i medlemmernes arbejdsliv, 
faglighed og området forsøger at påvirke politiske og administrative tiltag, 
der kan få betydning for medlemmerne. 
  
Vi arbejder desuden for at øge synligheden i den offentlige debat ved at 
være til stede på sociale medier, ved at formidle medlemmernes faglighed 
og reagere med høringssvar, debatindlæg, mm.  
   

Sammen om fagforeningen: 

Vi organiserer og arbejder for stærke fællesskaber. 

Medlemmerne bidrager med inspiration og viden fra deres hverdag, så vi 
kan udpege og prioritere vigtige indsatsområder i det faglige arbejde.  
 
De tillidsvalgte er Socialpædagogerne på arbejdspladsen. Det er dem der 
møder medlemmer og kommende medlemmer i dagligdagen. Vi arbejder 



 

 

derfor for at styrke tillidsrepræsentanternes vilkår og muligheder for at 
varetage medlemmerne og fagets interesser på arbejdspladsen.   
 
Plejefamilier arbejder i hjemmet. De har ikke et naturligt samlingspunkt. Vi 
prioriterer derfor kredsens tilbud til plejefamilier, så deres fagforening er 
samlingspunktet.  
 
Vi vil skabe større tilknytning til det faglige fællesskab. 
 
Målet er at fastholde og organisere flere, så vi kan styrke fagforeningens 
legitimitet, vores interessevaretagelse og det faglige fællesskab.  
 

Et fleksibelt arbejdsliv: 

Vi dagsordensætter rekrutterings - og fastholdelsesudfordringerne. Vi 

påvirker beslutningerne og bidrager med løsningsforslag. 

I samarbejde med tillidsvalgte, medlemmer og arbejdsgivere afprøver vi 

nye måder at tilrettelægge arbejdslivet på. Måder der kan bidrage til 

arbejdsglæde og større sammenhæng mellem arbejds- , fritid og familieliv. 

Samtidigt har vi blik for kvalitet i opgaveløsningen og medlemmernes 

sikkerhed og rettigheder. 

Målet er, at flere bliver i faget og flere vælger det til.  

 

Faglighed forandrer liv: 

Vi ved at faglighed forandrer liv. Vi arbejder derfor for et stærkt 

socialpædagogisk fællesskab i fagforeningen og for stærke faglige miljøer 

på arbejdspladserne og for plejefamilier der arbejder i hjemmet. 

Vi arbejder for flere uddannede (social)pædagoger på de 

socialpædagogiske tilbud/arbejdspladser i kredsen.  



 

 

Vi holder temaaftener og tager på studieture, som alle bidrager med 

viden, inspiration og faglig udvikling.  

Vi sætter fokus på faglig ledelse. 

Vi er til stede på pædagoguddannelsen, på uddannelsesmesser og har 

fokus på gode praktikforløb under uddannelsen. 

Målet er øget anerkendelse af den socialpædagogiske faglighed, at flere 

vælger faget til og at styrke de faglige miljøer.  

 

 

 

 

 
 


